XXXIV. *Bonis operibus magna apud Deum merces. Concordia iuncti precemur eam a Domino.*

'Ο ἀγαθὸς ἔργάτης μετὰ παῤῥησίας λαμβάνει τὸν ἄρτον τοῦ ἔργου αὐτοῦ, ὁ νωθρὸς καὶ παρειμένος οὐκ ἀντοφθαλμεῖ τῷ ἔργον παρέκτη αὐτοῦ. Λέον οὖν ἔστιν, προθυμούς ἡμᾶς εἶναι εἰς ἀγαθοποίαν· ἔξ αὐτοῦ¹ γάρ ἔστι τὰ πάντα. Προλέγει γάρ ἡμῖν· ,ἰδοὺ² ὁ κύριος, καὶ ὁ μισθὸς αὐτοῦ πρὸ προσώπου αὐτοῦ, ἀποδούνται ἐκάστῳ κατὰ τὸ ἔργον αὐτοῦ.³ Προτρέπεται οὖν ἡμᾶς ἔξ ὅλης τῆς καρδίας ἐπ' αὐτῷ,

5) Quae quidem vocatio non solum per Christum, sed etiam in Christo facta esse dicitur: est igitur Christus non tam instrumentum quam ipsum ut ita dicam principium vocationis. Lipsius p. 74. l.c.

6) Vid. supra c. 30. not. 3.

7) Ita Ms., τοὺς c. Junio Colomesius et alii.

Cap. XXXIII. 1) Partem huius capitatis Angelus Maius in Codice quodam Bi-

blethecae Vaticanae extare asserit Script. Vet. nova Collection. T. VII. p. 84. Melius profecto fuisset, si ipsum locum exscripsisset, aut Mstii numerum indicasset, unde alii varr. lectt. in publicum usum verterent. Codicem adhuc quaero.

2) Ita Ms., non μηδαμῶς, uti in libris impressis ante Jacobsonum. Ignatius scribit ad Magn. c. 7. (not. 5.) οὐ ἀμεινον οὐθέν ἔστιν.

nos igitur, ex voluntate eius in Christo Iesu vocati, non per nos ipsos iustificamur, neque per sapientiam nostram aut intelligentiam aut pietatem aut opera, quae in cordis sanctitate operati sumus, sed per fidem, per quam omnipotens Deus ab initio omnes iustificavit; cui sit gloria in secula seculorum. Amen.

XXXIII. Ne derelinquamus vero bona opera et charitatem. Operum bonorum Deus ipse nobis exemplum. •

Quid igitur faciemus, fratres? Cessabimus a bonis operibus, et charitatem derelinquemus? Neutquam hoc apud nos fieri permittat Dominus, sed cum diligentia et animi alacritate omne opus bonum pergere festinemus. Ipse enim opifex et Dominus omnium in operibus suis exultat. Coelos enim suprema sua et maxima potentia stabilivit, illosque incomprehensibili sua sapientia ornavit; terram etiam ab aqua, quae illam ambit, separavit, et super immobile propriae voluntatis fundatum firmavit; et animalia, quae in illa versantur, iussu suo praecepit esse; mare etiam, et quae in illo vivunt animalia, cum prius creasset, potentia sua inclusit. Ad haec animal excellentissimum et intellectus dignitate celsissimum, hominem, imaginis suae characterem, sacris et intaminatis manibus formavit. Sic enim dicit Deus: „faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram; et creavit Deus hominem, masculum et foeminam creavit eos.“ Haec igitur omnia cum perfecisset, laudavit ea et benedixit, dixitque: „crescite et multiplicamini.“ Videamus iustos omnes bonis operibus ornatos fuisse; ipse etiam Dominus, operibus seipsum ornans, gavisus est. Habentes itaque hoc exemplar, ad voluntatem eius impigne accedamus, et totis nostris viribus opus iustiae operemur.